
Furnizare produse alimentare de origine animala : carne si produse/preparate din carne, peste/produse 

preparate din peste, produse lactate si oua, defalcate pe loturi 

« Atribuiri Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator: SERVICIUL PUBLIC DE ASISTENTA SOCIALA CONSTANTA 

Localizare: Romania (Constanta) 

Tip anunt: Anunt de atribuire 

Sursa: S.E.A.P. 

Data atribuire: 02-07-2018 

Data aparitiei: 23-07-2018 

Domenii 

Oua (CPV: 03142500) 

Carne (CPV: 15110000) 

Conserve si produse din carne (CPV: 15131000) 

Peste congelat (CPV: 15221000) 

Produse lactate (CPV: 15500000) 

Anunturi de Achizitie Asociate 

anunt de participare - Furnizare produse alimentare de origine animala : carne si... 

Atribuiri ale SERVICIUL PUBLIC DE ASISTENTA SOCIALA CONSTANTA.. Text:    

Anunt de atribuire numarul 189704/21.07.2018 

 

 

 

Informatii anunt de participare asociat 

 

Numar anunt: 

184446 / 17.04.2018 

 

Denumire contract: 



Furnizare produse alimentare de origine animala : carne si produse/preparate din carne, peste/produse 

preparate din peste, produse lactate si oua, defalcate pe loturi 

 

Planuri anuale de achizitii publice 

 

An 

Denumire plan 

Denumire detaliu plan 

 

Tip legislatie: Legea nr. 98/23.05.2016 

 

Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

I.1)  

Denumirea, adresa si punct(e) de contact: 

 

SERVICIUL PUBLIC DE ASISTENTA SOCIALA CONSTANTA 

 

Adresa postala: UNIRII 104 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900544 , Romania , Punct(e) de contact: 

GHIORGHITA PETRUTA , Tel. +40 341180104 , Email: achizitii@spas-ct.ro , Adresa profilului 

cumparatorului: www1.e-licitatie.ro 

 

I.2)  

Tipul autoritatii contractante si activitatea principala (activitatile principale) 

 

Autoritate regionala sau locala 

 

Activitate (activitati) 

 

- Protectie sociala 



 

Autoritatea contractanta actioneaza in numele altor autoritati contractante 

 

Nu 

 

Sectiunea II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

 

II.1)  

Descriere 

 

II.1.1)  

Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

 

Furnizare produse alimentare de origine animala : carne si produse/preparate din carne, peste/produse 

preparate din peste, produse lactate si oua, defalcate pe loturi 

 

II.1.2)  

Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a serviciilor 

 

Furnizare 

 

Cumparare 

 

Locul principal de livrare: Locatiile de pe raza municipiului Constanta ce vor fi mentionate in comnda. 

 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

 

II.1.3)  

Anuntul implica 



 

Incheierea unui acord-cadru 

 

II.1.4)  

Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 

 

Autoritatea contractanta SPAS Constanta va incheia acordul cadru pentru furnizarea de “Produse 

alimentare de origine animala : carne si produse/preparate din carne, peste/produse preparate din 

peste, produse lactate si oua, defalcate pe loturi “ pentru o perioada de 24 de luni, cu maxim 3 operatori 

economici. Contractele ce urmeaza a fi atribuite au ca obiect furnizare carne si produse/preparate din 

carne, peste/produse preparate din peste, produse lactate si oua, defalcate pe loturi prin care se vor 

asigura materii prime pentru prepararea hranei precum si produse alimentare finite in vederea asigurarii 

necesarului pentru beneficiarii serviciilor sociale aflate in subordinea autoritatii contractante, respectiv: 

- Lot 1 carne; - Lot 2: Conserve si produse/preparate din carne; - Lot 3: Peste si produse din peste; - Lot 

4: Produse lactate;- Lot 5: Oua Autoritatea contractanta va atribui un acord cadru cu o durata de 24 luni 

de la data semnarii. Numarul de zile pana la care se pot solicita clarificari inainte de data limita de 

depunere a ofertelor/candidaturilor: 15 zile înainte de data limita de depunere a ofertelor. Autoritatea 

contractanta va raspunde in mod clar si concret tuturor solicitarilor de clarificare in a 10-a zi inainte de 

data limita de depunere a ofertelor. 

 

II.1.5)  

Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

 

15110000-2 - Carne (Rev.2) 

 

03142500-3 - Oua (Rev.2) 

 

15131000-5 - Conserve si produse din carne (Rev.2) 

 

15221000-3 - Peste congelat (Rev.2) 

 

15500000-3 - Produse lactate (Rev.2) 

 



II.1.6)  

Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

 

Nu 

 

II.2)  

Valoarea totala finala a contractului (contractelor) 

 

II.2.1)  

Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

 

Oferta cea mai scazuta / cea mai ridicata: 6,967,116 RON si 8,563,263.2 RON  

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

IV.1)  

Tipul procedurii 

 

IV.1.1)  

Tipul procedurii 

 

Licitatie deschisa 

 

IV.2)  

Criterii de atribuire 

 

IV.2.1)  

Criterii de atribuire 

 



Pretul cel mai scazut 

 

IV.2.2)  

S-a organizat o licitatie electronica 

 

Nu 

 

IV.3)  

Informatii administrative 

 

IV.3.1)  

Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

 

IV.3.2)  

Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

 

Da 

 

Anunt de participare 

 

Numarul anuntului in JO: 2018/S076-170461 din 19.04.2018 

 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Contract nr: 30691 Denumirea: Acord cadru furnizare Lot 3 -peste si produse din peste 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 02.07.2018 

 



V.2)  

Numarul de oferte primite 2 

 

 

Numarul de oferte admisibile 2 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

GEOCOR TRADE IMP-EXP S.R.L. 

 

Adresa postala: Sola 123, parcela 1113/11/2, lotul 2, hala birou 2 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 

900455 , Romania , Tel. +40 0729036781 , Email: office@geocor.ro , Fax: +40 372879540 

 

GRANBIS S.R.L 

 

Adresa postala: Str.Theodor Sperantei nr.60 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900016 , Romania , 

Tel. +40 241626310 , Email: granbis_cta@yahoo.com , Fax: +40 241626310 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 455102.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

Oferta cea mai scazuta / cea mai ridicata 

 

Valoarea: 412800.00 / 441958.00 Moneda: RON Fara TVA 



 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 

3 

 

Contract nr: 30695 Denumirea: Acord cadru privind furnizarea de produse de origine animala Lot 5 -Oua 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 02.07.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 2 

 

 

Numarul de oferte admisibile 2 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

GEOCOR TRADE IMP-EXP S.R.L. 

 

Adresa postala: Sola 123, parcela 1113/11/2, lotul 2, hala birou 2 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 

900455 , Romania , Tel. +40 0729036781 , Email: office@geocor.ro , Fax: +40 372879540 



 

GRANBIS S.R.L 

 

Adresa postala: Str.Theodor Sperantei nr.60 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900016 , Romania , 

Tel. +40 241626310 , Email: granbis_cta@yahoo.com , Fax: +40 241626310 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 143920.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

Oferta cea mai scazuta / cea mai ridicata 

 

Valoarea: 136320.00 / 140400.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

Numarul de luni: 6 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 

5 

 



Contract nr: 30689 Denumirea: Acord cadru furnizare Lot 2 -conserve si produse/preparate din carne 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 02.07.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 2 

 

 

Numarul de oferte admisibile 2 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

MATRA S.R.L. 

 

Adresa postala: B-dul Muncii , bl. 69L1 , sc. A , ap. 2 , Localitatea: Scornicesti , Cod postal: 235600 , 

Romania , Tel. 0249460153 , Email: scmatra@rdslink.ro , Fax: 0249460153 

 

GEOCOR TRADE IMP-EXP S.R.L. 

 

Adresa postala: Sola 123, parcela 1113/11/2, lotul 2, hala birou 2 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 

900455 , Romania , Tel. +40 0729036781 , Email: office@geocor.ro , Fax: +40 372879540 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 



Valoarea: 3280020.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

Oferta cea mai scazuta / cea mai ridicata 

 

Valoarea: 1882080.00 / 2554725.20 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 

2 

 

Contract nr: 30686 Denumirea: Acord cadru furnizare Lot 1 -Carne 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 02.07.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 3 

 

 

Numarul de oferte admisibile 3 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 



 

MATRA S.R.L. 

 

Adresa postala: B-dul Muncii , bl. 69L1 , sc. A , ap. 2 , Localitatea: Scornicesti , Cod postal: 235600 , 

Romania , Tel. 0249460153 , Email: scmatra@rdslink.ro , Fax: 0249460153 

 

GRUP PETROL MARIN S.A. 

 

Adresa postala: Incinta Port Dana 34 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900900 , Romania , Tel. +40 

0241486651 , Email: dani.carstocea@gpm.ro, sotir.sola@gpm.ro, marketing@gpm.ro , Fax: +40 

0241486650 , Adresa internet (URL): www.gpm.ro 

 

GEOCOR TRADE IMP-EXP S.R.L. 

 

Adresa postala: Sola 123, parcela 1113/11/2, lotul 2, hala birou 2 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 

900455 , Romania , Tel. +40 0729036781 , Email: office@geocor.ro , Fax: +40 372879540 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 2106162.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

Oferta cea mai scazuta / cea mai ridicata 

 

Valoarea: 1715080.00 / 2091300.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 



 

Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 

1 

 

Contract nr: 30693 Denumirea: Acord cadru privind furnizarea Lot 4 Lactate 

 

V.1)  

Data atribuirii contractului 02.07.2018 

 

V.2)  

Numarul de oferte primite 3 

 

 

Numarul de oferte admisibile 2 

 

V.3)  

Numele si adresa operatorului economic caruia i-a fost atribuit contractul 

 

GEOCOR TRADE IMP-EXP S.R.L. 

 

Adresa postala: Sola 123, parcela 1113/11/2, lotul 2, hala birou 2 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 

900455 , Romania , Tel. +40 0729036781 , Email: office@geocor.ro , Fax: +40 372879540 

 

GRANBIS S.R.L 

 



Adresa postala: Str.Theodor Sperantei nr.60 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900016 , Romania , 

Tel. +40 241626310 , Email: granbis_cta@yahoo.com , Fax: +40 241626310 

 

V.4)  

Informatii privind valoarea contractului 

 

Estimarea initiala a valorii contractului 

 

Valoarea: 2874892.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

Oferta cea mai scazuta / cea mai ridicata 

 

Valoarea: 2820836.00 / 3334880.00 Moneda: RON Fara TVA 

 

V.5)  

Contractul ar putea fi subcontractat 

 

Nu 

 

V.6)  

Lista de Loturi 

 

4 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

 

VI.1)  

Contractul de fata este legat de un proiect/program finantat din fonduri comunitare 

 



Nu 

 

VI.2)  

Alte informatii 

 

IN CAZUL OFERTELOR DE PRET EGALE (doua sau mai multe oferte) si clasate pe primul loc, al doilea loc 

sau al treilea loc, modul de departajare intre oferte se va face prin reofertarea de preturi noi depuse in 

sistemul SEAP. Pentru locul I: in cazul in care se constata ca ofertele clasate pe primul loc au preturi 

egale, autoritatea contractanta va solicita reofertarea, in SEAP, in vederea departajarii ofertelor. 

Ofertantul cu pretul cel mai scazut va fi desemnat castigator. In situatia in care ofertantii clasati pe locul 

II, vor avea oferte egale de pret, li se vor solicita noi oferte de pret pt departajare, ofertantul clasat pe 

locul I(loc superior) nefiind afectat in nici o forma, intrucat in solicitarea de departajare , se mentioneaza 

in mod ferm si neechivoc loc II pentru care ei reofereteaza. In situatia in care ofertantii clasati pe locul 

III, vor avea oferte egale de pret, li se vor solicita noi oferte de pret pt.departajare, ofertantul clasat pe 

locul II( loc superior ) nefiind afectat in nici o forma, intrucat in solicitarea de departajare se 

mentioneaza in mod ferm si neechivoc locul III pentru care ei reoferteaza. Contractele subsecvente vor fi 

incheiate cu ofertantul clasat pe primul loc. In cazul in care acesta nu mai poate sa-si sustina pretul sau 

nu-si indeplineste obligatiile contractuale in mod corespunzator, atunci Autoritatea contractuala va 

solicita incheierea contractelor subsecvente cu ofertantul clasat pe locul 2, daca exista. In situatia in care 

nici acesta nu mai poate sa-si sustina pretul sau nu-si indeplineste obligatiile contractuale in mod 

corespunzator, Autoritatea contractuala va solicita incheierea contractelor subsecvente cu ofertantul 

clasat pe locul 3, daca exista. Operatorii economici interesati pot accesa DUAE in vederea completarii la 

urmatorul link: https://ec.europa.eu/growth/tools-databases/espd/filter.DUAE se va atasa in format 

XML 

 

VI.3)  

Cai de atac 

 

VI.3.1)  

Organismul competent pentru caile de atac 

 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

 

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod postal: 030084 , 

Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / +40 218900745 , Adresa 

internet (URL): http://www.cnsc.ro 



 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

 

VI.3.2)  

Utilizarea cailor de atac 

 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

 

VI.3.3)  

Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

 

VI.4)  

Data expedierii prezentului anunt 

 

20.07.2018 11:42 

 


